

**"Reparatia curenta a str.
Feroviarelor, prin instalarea
imbracamintei din beton cu
ciment, a portiunii de drum, de
la casa de locuit nr. 117 pina la
casa de locuit nr. 139"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ-LOCAL № 1

Valoarea de deviz 897 953,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 238,519	57,66	71 413,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	224,899	57,66	12 967,68
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	32,200	57,66	1 856,65
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,200	57,66	1 856,65
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,817	57,66	1 488,61
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,621	57,66	3 495,41
Total manopera						93 078,00

Materiale:

1.	10119951	Germetic Tehnomicoli	kg	192,885	24,00	4 629,24
2.	1422102205515	Beton in imbracaminte B 30 (M400)	m3	330,050	1 305,00	430 715,25
3.	2320116200501	Benzina A-92	l	27,555	15,48	426,55
4.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,929	1 440,00	2 777,76
5.	2710602200000	Armatura A III	kg	745,517	10,38	7 738,47
6.	2734113803881	Sirma d=1.2 mm	kg	45,127	15,20	685,93
7.	2873122004102	Plase sudate 8x150x2000x6000mm	kg	9 539,854	12,40	118 294,19
Total materiale de construcții						565 267,39

Utilaje de construcții:

1.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	6,096	25,00	152,40
2.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	74,060	10,00	740,60
3.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	162,023	25,00	4 050,57
Total utilaje de construcții						4 943,57

Total:

Прямые затраты	lei	663 288,96
----------------	-----	------------

Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 942,55
Total	100,00 +	684 231,51
Cheltueli de transport	4,00 %	22 610,70
Total	100,00 +	706 842,21
Cheltueli de regie	4,30 %	30 394,22
Total	100,00 +	737 236,43
B. de deviz	1,50 %	11 058,54
Total	100,00 +	748 294,97
TVA	20,00 %	149 658,99

Total deviz:

897 953,96



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Descriere	Unitate	Cantitate	Valoare
Total materiale de construcții			
Materiale:			
Manoperi:			
Total manoperi			

Maner	kg	1.929	1.410,00
Plac sudare 4x150x2000mm	kg	9.239,234	12.40
Stani d-1 2 man	kg	42.127	12.30
Aruncari A III	kg	742.212	10.28
Disc granit cu semn diamant crest larg d=100	pac	1.929	1.410,00
Baxing A-92	l	27.222	12.42
Beton in rubricarime B 30 (2400)	m3	170.020	1.302,00
Grinzele Tehnicilor	kg	142.222	24,00
Total materiale de construcții			

Maner	kg	1.929	1.410,00
Plac sudare 4x150x2000mm	kg	9.239,234	12,40
Stani d-1 2 man	kg	42.127	12,30
Aruncari A III	kg	742.212	10,28
Disc granit cu semn diamant crest larg d=100	pac	1.929	1.410,00
Baxing A-92	l	27.222	12,42
Beton in rubricarime B 30 (2400)	m3	170.020	1.302,00
Grinzele Tehnicilor	kg	142.222	24,00
Total materiale de construcții			

Maner	kg	1.929	1.410,00
Plac sudare 4x150x2000mm	kg	9.239,234	12,40
Stani d-1 2 man	kg	42.127	12,30
Aruncari A III	kg	742.212	10,28
Disc granit cu semn diamant crest larg d=100	pac	1.929	1.410,00
Baxing A-92	l	27.222	12,42
Beton in rubricarime B 30 (2400)	m3	170.020	1.302,00
Grinzele Tehnicilor	kg	142.222	24,00
Total materiale de construcții			

Total: 897 953,96